
_________
Poznámka:
Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu a jeho příloh z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. Osobní údaje jsou k nahlédnutí na sekretariátu
městského úřadu.

Odbor finanční a školství

ZPRÁVA PRO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA DNE 15. 12. 2021

Pořadové číslo zprávy: 4

Zprávu předkládá: Ing. Eva Vorlová, vedoucí odboru finančního a školství

Zprávu zpracoval: Ing. Eva Vorlová, vedoucí odboru finančního a školství

Datum: 6. 12. 2021

Rozpočtová změna č. 22 v rozpočtu města na rok 2021

Důvodová zpráva:

Pokud dochází k navýšení položky, která je již ve schváleném rozpočtu, je původní (schválená) částka
uvedena v závorce kurzivou, na konci řádku je tučně pouze navýšení.

1. Změny v příjmech města + výdaje
1.173
Požadavek
Fond rozvoje města..........................................................................................................398 309,00 Kč
Krytí
Příjmy – Kapitálové příjmy – Prodej pozemků...............................................................398 309,00 Kč
Důvod:
V souladu se statutem Fondu rozvoje města se navrhuje převést do zřízeného Fondu rozvoje města
finanční prostředky, které byly získány prodejem pozemků.

1.174
Požadavek
Kapitálová rezerva............................................................................................................332 500,00 Kč
Krytí
Transfer ze SR – Modernizace komunikačních nástrojů ..............................................332 500,00 Kč
Důvod:
Na základě rozhodnutí MPSV byla přidělena neinvestiční a investiční dotace v rámci Operačního
programu Zaměstnanost. Dotace je určena na realizaci projektu "Modernizace komunikačních
nástrojů města Holice". V rozpočtu města je již tato akce předfinancována, proto se navrhuje navýšit
kapitálovou rezervu.



_________
Poznámka:
Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu a jeho příloh z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. Osobní údaje jsou k nahlédnutí na sekretariátu
městského úřadu.

1.175
Požadavek
Místní hospodářství – Ukládání odpadů ..........................................................................45 000,00 Kč
Krytí
Příjmy – Jiné příjmy - Finanční odměna - O perníkovou popelnici 2020 ......................45 000,00 Kč
Důvod:
Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje poskytla účelově vázané finanční prostředky na
činnost v oblasti životního prostředí pro ekologické účely. Finanční prostředky mohou být použity na
úhradu nákladů spojených s oblastí nakládání s odpady, projektů v oblasti ochrany životního prostředí
nebo jiných nákladů vázaných k těmto oblastem.

1.176
Požadavek
Kapitálová rezerva .................................................................................................3 535 384,99 Kč
Krytí
Příjmy - Transfery ze SR investiční – Sokolský park – využití srážkových vod..............3 535 384,99 Kč
Důvod
Město Holice obdrželo dotaci z Ministerstva životního prostředí z Operačního programu životní
prostředí 2014-2020 na akci Holice - využití srážkových vod, I. etapa. Jedná se o 2. platbu.

2. Provozní výdaje
Nejsou.

3. Kapitálové výdaje

Projekty a studie
3.177
Požadavek
KR – Puškinova ul. – rekonstrukce – navýšení (750,0 tis. Kč).......................................191 180,00 Kč
Krytí
Kapitálová rezerva...........................................................................................................-191 180,00 Kč
Důvod:
OSMVM žádá o navýšení položky na zhotovení dokumentace pro vydání společného územního a
stavební povolení a dokumentace skutečného provedení stavby na akci rekonstrukce ulice
Puškinova včetně mostu ev.č. M 06 z důvodu rozšíření o vodovodní a kanaliza ční přípojku sběrného
dvora, plochu za mostem včetně jejího odvodnění, veřejné osvětlení a mostní provizorium.

Investiční dotace vlastním PO
3.178
Požadavek
KR – MŠ Holubova – Přírodní zahrady .............................................................................26 650,00 Kč
Krytí
Příjmy – Vratky příspěvků PO – MŠ Holubova ................................................................26 650,00 Kč
Důvod:
MŠ Holubova žádá o rozdělení neinvestičního účelového příspěvku na část investiční a neinvestiční.



_________
Poznámka:
Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu a jeho příloh z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. Osobní údaje jsou k nahlédnutí na sekretariátu
městského úřadu.

V roce 2020 dostala MŠ účelový p říspěvek na P řírodní zahrady 930,0 tis. Kč. V roce 2021 to bylo
200,0 tis. Kč.
Tento příspěvek je určen k předfinancování a spolufinancování dotace za účelem vybudování Přírodní
zahrady mateřské školy. V rámci dotace jsou v zahradě pořízeny investiční prvky – chýše, tunel ….
ve výši 226 650,00 Kč.
200 000,00 Kč – rozpočtové opatření může schválit rada města – pouze změna z provozního
příspěvku na investiční příspěvek během běžného roku 2021.
26 650,00 Kč – rozpočtové opatření může schválit pouze zastupitelstvo města – MŠ 26 650,00 Kč
vrátala zřizovateli z účelového příspěvku poskytnutého v roce 2020 a zastupitelstvo tyto finanční
prostředky poskytne MŠ jako investiční příspěvek – je to z důvodu, že se jedná o poskytnutí příspěvku
v jiném roce.

Přílohy:

- Příloha č. 1 - Úpravy v rozpočtové skladbě rozpočtu města

Stanovisko k návrhu (rada, odbor, komise, právník, architekt…):

-

Dosavadní rozhodnutí ve věci:

-

Dopady na rozpočet města:

Viz. důvodová zpráva.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo města Holic schvaluje/neschvaluje 22. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2021.

Hlasování:

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE:



Příloha č. 1

záv.ukaz.

č. opatření 22. Rozpočtová změna - ZM 15.12.2021 Oddíl § Položka UZ Orj Org Příjmy Výdaje
1.173 Příjem do FRM 63 6330 4134 490 398 309,00

Převod do FRM 63 6330 5345 490 398 309,00
Kapitálové výdaje-očekávané výdaje 61 6171 6909 600 490 398 309,00
Kapitálové příjmy - Prodej pozemků 36 3639 3111 600 235 398 309,00

1.174
Dotace z kraje a SR - Modernizace komunikačních nástrojů
města - ESF

61 6171 5137 104513013 2 666 59 500,00

Dotace z kraje a SR - Modernizace komunikačních nástrojů
města - SR

61 6171 5137 104113013 2 666 7 000,00

Dotace z kraje a SR - Modernizace komunikačních nástrojů
města - ESF

61 6171 6119 104513013 600 666 238 000,00

Dotace z kraje a SR - Modernizace komunikačních nástrojů
města - SR

61 6171 6119 104113013 600 666 28 000,00

Transfer ze SR neinvestiční - Modernizace komunikačních
nástrojů města - ESF

4116 104513013 2 666 59 500,00

Transfer ze SR neinvestiční - Modernizace komunikačních
nástrojů města - SR

4116 104113013 2 666 7 000,00

Transfer ze SR investiční - Modernizace komunikačních
nástrojů města - ESF

4216 104513013 2 666 238 000,00

Transfer ze SR investiční - Modernizace komunikačních
nástrojů města - SR

4216 104113013 2 666 28 000,00

SSaS - Ostatní výdaje - Modernizace komunikačních nástrojů
města

61 6171 5169 19 666 -66 500,00

KR - Dlouhodobý majetek - Modernizace komunikačních
nástrojů města

61 6171 6125 600 666 -266 000,00

Kapitálová rezerva 61 6171 6901 600 332 500,00
1.175 Místní hospodářství - Ukládání odpadů 3722 5169 39 2401 45 000,00

Příjmy - Jiné příjmy - Finanční odměna - O perníkovou
popelnici 2020

3722 2321 2401 45 000,00

1.176 Kapitálová rezerva 61 6171 6901 600 3 535 384,99
Příjmy - Transfery ze SR investiční - Sokolský park - využití
srážkových vod

4216 106515974 532 3 535 384,99

3.177 KR - Puškinova ul. - rekonstrukce - PD 22 2219 6121 600 685 191 180,00
Kapitálová rezerva 61 6171 6901 600 -191 180,00

3.178
KR - Investiční dotace vlstním PO - MŠ Holubova - Přírodní
zahrady

31 3111 6351 600 2801 26 650,00

Příjmy - Vratky příspěvků PO - MŠ Holubova 31 3111 2229 208 26 650,00
4 736 152,99 4 736 152,99

0,00

Připravila: ing. Vorlová

06.12.2021

Úpravy v rozpočtové skladbě rozpočtu města
V případě schválení rozpočtových změn budou v rozpočtu města provedeny tyto úpravy:


